
نتایج محققان دانشگاه های »اکستر« و »بنگور« بریتانیا نشان می دهد 
که آلودگی نوری ناشی از اجتماعات ساحلی، کشتیرانی و زیرساخت 
های ساحلی می تواند باعث تغییر در ترکیب اجتماعات بی مهرگان 
دریایی شود.به گفته این محققان، نور عامل مهمی است که لارو بی 
مهرگان دریایی را برای یافتن زیستگاهی مناسب برای استقرار، رشد 
و تولیدمثل هدایت می کند.محققان دریافته اند که نور مصنوعی هم 
موجب توقف کلونی ســازی چندین گونه جانوری، از جمله آب 
دزدک های دریایی و کرم های زیر کشتی، شده و هم موجب تحریک 
این گونه ها به کلونی سازی می شود. غالباًً به این گونه ها، بی مهرگان 
رســوبی اطلاق می شود چراکه به سازه های انسان ساز چسبیده و 
گاهی اوقات موجب بروز مشکل در لنگرگاه ها، کارخانه های کشتی 
سازی و تاسیسات پرورش آبزیان می شوند.نتایج نشان می دهند نور 
مصنوعی که به شدت در محیط های ساحلی مورد استفاده واقع می 
شود، می تواند موجب رسوبات ناخواسته در لنگرگاه ها و کارخانه 
های کشتی ســازی شده، و در عین حال موجب تغییر فراوانی این 
گونه ها در محیط های وسیع تری شود که می توانند در آنجا خدمات 

اکوسیستمی مهم تری را فراهم سازند.
دکتر »تام دیویس«، از دانشگاه اکستر، در این باره می گوید: »این اولین 
مطالعه است که نشان می دهد نور مصنوعی می تواند رشد و گسترش 
اجتماعات اکولوژیکی را در محیط دریایی تغییر دهد.«جان بارنتین 
یك ستاره شناس می گوید، آلودگی نوری، پیامد ناخواسته استفاده ما 
از نور مصنوعی در طول شب است.وی با اشاره به اینكه تعریف دقیق 
آلودگی نوری دشوار است، افزود:این نوع آلودگی هنگام هدررفت 
نور به دلیل روشن بودن بی دلیل لامپ ها یا اضافی بودن آنها رخ می 

دهد.
برخلاف بسیاری از مسائل زیست محیطی، آلودگی نوری مشكلی 

است كه به گفته محققان می توان آن را با فشار انگشت روی پریز 
برق یا سوییچ یك لامپ از بین برد. خاموش كردن لامپ های غیر 
ضروری و قرار دادن ســرپوش بــر لامپ چراغ خیابان ها تا نور را 
مستقیم به پایین بتاباند، از جمله راه حل ها برای از بین بردن آلودگی 
نوری هستند.محققان خواســتار كاهش شدت روشنایی شهرها 
هستند، زیرا این موضوع نه تنها اسباب دردسر ستاره شناسان آماتور 
می شــود بلكه می تواند بر حیات وحش و سلامت انسان نیز تاثیر 

منفی بگذارد.
برخی از پیامدهای آلودگی نوری عبارت است از:

 از بیــن رفتن هماهنگی تخم ریزی مرجان ها:بیش از 130 گونه 
مختلف مرجان كه در دیواره بزرگ مرجانی زندگی می كنند، با نور 
مهتاب تخم ریزی می كنند،اما نورهای تند شهرها می تواند همانند 
نقاب نور ماه را بپوشاند و باعث شود كه ساعت بیولوژیكی مرجان ها 
از هماهنگی خارج شود.این موضوع باعث می شود كه دیواره های 
مرجانی سلول های تولید مثلی خود را دیر آزاد كنند یا همه آنها را آزاد 

نكنند و به این ترتیب فرصت های تولید مثل از بین برود.
 آشیانه موجودات  در ساحل: بچه های لاكپشت های دریایی بعد 
از ســر برآوردن از تخم، یك پیاده روی طولانی خطرناك به سمت 
دریا یا اقیانوس را پیش رو دارند.سواحل مملو از شكارچیانی مانند 
مرغ ها و خرچنگ ها اســت كه در انتظار بیرون آمدن این نوزادان 
از شــن و ماسه هستند كه شب چراغ های ساحلی می تواند بر این 
خطر بیافزایند.در واقع، لاك پشت های دریایی به سمت نور كشیده 
می شوند و زمانی كه از تخم های خود بیرون می آیند، به دنبال پایین 
ترین و پرنورترین منبع نور در افق می گردند.به طور طبیعی، انعكاس 
نور ماه در امواج آب به طور معمول این مسافران كوچك را جذب 
می كند اما در برخی موارد، تفریحگاه های شلوغ و پرنور می تواند 

آنها را به جهت نادرست بكشاند.

برخــورد پرندگان با چراغ ها: وسوســه پرتوهای نور چراغ ها و 
برخــورد با این منابع نور مصنــوعی، می تواند مجازاتی مرگبار در 
شهرها برای پرندگان مهاجر باشد. مایكل مزور مدیر برنامه آگاهی از 
نور كشنده یا FLAP كه یك سازمان غیرانتقاعی مستقر در كانادا است 
و حفاظــت از پرندگان را دنبال می كند، می گوید، پرندگان مهاجر 
در شهرها یا با چراغ برج ها برخورد می كنند و یا آن قدر به دور این 
چراغ ها می چرخند كه از خستگی سقوط می كنند.طبق اعلام برنامه 
آگاهی از نور كشــنده، هر سال 100 میلیون تا یك میلیارد پرنده در 
سراسر آمریكای شمالی به ساختمان ها برخورد می كنند و برخی 
از این مرگ ها ناشی از برخورد به شیشه پنجره های منعكس كننده 
نور در طول روز و سایر موارد بر اثر برخورد به چراغ های روشن در 

طول شب است.
 اخــتلال در حیات آبزیان:"آلودگی نوری" همچنین می تواند در 
حیــات آبزیان در دریاچه ها اختلال ایجاد كند.زئوپلانكتونی به نام 
دافنی به طور معمول روزها به اعماق آب می رود و شــب ها برای 
تغذیه از جلبك ها به ســطح آب می آید. اكولوژیست های دریایی 
متوجه شده اند كه وجود منابع نور مصنوعی و روشنایی در طول شب 
می تواند این زئوپلانكتون را از شناور شدن بر سطح آب برحذر بدارد 
كه این كار به افزایش خزه و جلبك ها و آسیب به سایر بخش های 
حیات در دریاچه منجر می شود.) شاید رابطه بین جلبک  فروان در 

سایت بیک کروان پس از احداث پارک ساحلی باشد(
 تاثیر آلودگی نور بر انســان: انسان ها نیز مانند حیوانات تحت 
چرخه روشنایی نور در طول روز و تاریكی در طول شب، تكامل 
یافته اند. اما امروزه، مشخصه شب ها در محیط های مدرن، نورهای 
مصنوعی به ویژه در خانه ها است.به گفته محققان، آلودگی نوری 
می تواند اثرات منفی بر سلامتی انسان داشته باشد و مشخص شده 
اســت كه برخی انواع چراغ های الكتریكی آهنگ شــبانه روزی 

انسان یا ساعت بدن را به هم می زند.ریچارد استیونز، متخصص 
همه گیرشناسی سرطان در دانشكده پزشكی دانشگاه كانكتیكات 
می گوید، بدن بسیاری از افراد در یك سردرگمی شبانه روزی قرار 
دارد كه فیزیولوژی بدن را آشفته كرده است. سیستم شبانه روزی 
بدن سیگنال واضحی از روز و یا شب دریافت نمی كند. نورهای 
مصنوعی تولید هورمون ملاتونین را كه به تنظیم ســاعت داخلی 

بدن كمك می كند، تحت تاثیر قرار می دهد.
نورپردازی، امنیت و ایمنی: به طورکلی هیچ شواهد علمی مبنی بر از 
بین رفتن جرم بر اساس روشنایی معابر و خیابان ها وجود ندارد، اما 
می تواند امنیت بیشتری را برایمان فراهم کند. مطالعات انجام شده ی 
سال ۲۰۱۵ در مجله اپیدمیولوژی و بهداشت جامعه نشان می دهد 
صرفــا که چراغ هــای خیابانی از انجام حوادث و یا جرم و جنایت 
جلوگیری نمی کند و هزینه های زیادی صرف آن می شود. تحقیقاتی 
در انگلستان و ولز انجام شد که با تمرکز بر ۶۲ منطقه مشخص شد 

روشنایی تاثیری بر جرم و جنایت انجام نداشته است بنابراین می توان 
سیستم روشنایی را در زمان های خاصی مورد استفاده قرار داد، آن 
را دیم کرد یا با لامپ های مناسب تری جایگزین کرد. بر اساس این 
گزارش می توان با استفاده از سیستم های مناسب از سیستم روشنایی 
به طور بهینه استفاده کرد. اما سیستم روشنایی مناسب می تواند دید 

بهتری برای عابران فراهم کند.
روشــن تر بودن به معنای امن تر بودن نیست:براساس گزارش 
انجمن پزشــکی آمریکا در سال ۲۰۱۲ تابش خیره کننده سیستم 
روشنایی در شب می تواند خطرات ناراحتی ناتوانی های بصری 
را ایجاد کند. روشــنایی خارجی به منظور افزایش ایمنی و امنیت 
انجام می شود ولی روشنایی غیر استاندارد می تواند نتایج نادرستی 
به وجود آورد. هدف روشنایی همیشه باید دید بهتر برای عابران 
باشد. خیرگی ایجاد شده ی نتیجه روشنایی نامناسب می تواند دید 

را مختل کند. 

55 گردشگری

  مصیب شیرانی

تاثیر آلودگی نور بر انسان و محیط زیست ساحلی

آگهی فقدان سند مالکیتآگهی فقدان سند مالکیت
سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین با کاربری مسکونی واقع در جزیره کیش تحت پلاک ۱۵۴۲ فرعی مجزی 
شده از پلاک ۶۷۷۹ فرعی از ۵۶۲۱ اصلی کیش واقع در شهرک صدف فاز دو قطعه ۱۲۹ بدوا به نام دولت جمهوری 
اسلامی ایران با نمایندگی سازمان منطقه آزاد کیش ثبت و صادر گردید سپس ششدانگ برابر سند قطعی ۳۶۲۴۲ 
مورخ 1398/05/06 دفترخانه ۳۸ کیش به نام شرکت آتیه سازان حافظ انتقال قطعی یافت اینک آقای جلال مرادی 
برابر معرفی نامه شماره 1404/87176 مورخ 1404/10/24 وارده به شماره 8/1570 مورخ 1404/11/28 منضم به دو برگ 
استشهادیه اظهار داشته سند مالکیت به شماره 026813/د97 بدلیل جابجائی مفقود گردیده است لذا باستناد ماده 
۱۲۰ قانون اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی می شود تا هر شخص مدعی معامله با وجود اصل 
سند مالکیت و یا سند معامله پلاک مرقوم نزد خود می باشد ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض 
خود را کتبا به همراه اصل سند مالکیت و یا سند معامله به این اداره تسلیم نماید و در صورت عدم اعتراض و یا عدم 
ارائه اصل سند مالکیت و یا سند معامله در ظرف مدت مقرر قانونی اداره ثبت اقدام به صدور المثنای سند مالکیت 

خواهد نمود.

محمد اسلامی موحد - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کیش

 شنبه 2 اسفند 1404، 3  رمضان 1447 ، 21 فوریه 2026، شماره 4891 ، صفحه

گروه گردشــگری  - وزیــر میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع‌دســتی با تاکیــد بر نقش 
راهبردی مناطق آزاد در توســعه گردشــگری، 
از طــراحی برنامه های گســترده بــرای تقویت 
ســفرهای داخلی در نــوروز پیش‌رو خبر داد و 

گفت: نوروز امسال با نظر رئیس جمهور، نوروز 
وفــاق و همدلی اســت؛ نوروزی کــه در آن از 
حاشیه هــا عبور می کنیم و ایــرانِِ برخوردار از 
تمدن افتخارآمیــز را به عنوان کانون هویت ملی 

و دینی به نمایش می گذاریم.

سیدرضــا صالحی‌امیری وزیــر میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع‌دستی با تبیین رویکردهای 
کلان این وزارتخانه در آســتانه نوروز ۱۴۰۵، از 
تمرکز ویژه بر بهره برداری هدفمند از ظرفیت های 
مناطــق آزاد و طراحی بســته های محتوایی برای 

رونق سفرهای داخلی خبر داد.
وی با اشاره به ظرفیت های ژئوپلیتیک و اقتصادی 
مناطق آزاد در کشــور تصریح کــرد: مناطق آزاد 
ظرفیت های ارزشمندی برای توسعه گردشگری 
دارند که باید به صورت هوشمندانه و برنامه محور 

مورد استفاده قرار گیرند.
او افــزود: در تلاش هســتیم زیرســاخت ها و 
قابلیت های موجــود در این مناطــق به گونه‌ای 
ســامان‌دهی و فعال شــود که به انتخاب نخست 

مردم برای سفر تبدیل شوند.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
با بیان اینکه توســعه گردشــگری در مناطق آزاد 
می توانــد به توزیع متوازن ســفر، تقویت اقتصاد 
محــلی و افزایش ســرمایه گذاری منجر شــود، 
خاطرنشــان کرد: راهبرد ما تبدیل این ظرفیت ها 
بــه پیشــران های عملیــاتی در زنجیــره ارزش 

گردشگری ملی است.
صالحی‌امیــری در ادامه با اشــاره بــه نام گذاری 
نوروز امســال از سوی رئیس جمهور اظهار کرد: 
با نظر رئیس جمهور، نوروز امســال، نوروز وفاق 
و همدلی اســت. در این نوروز از تمام حاشیه ها 
عبور خواهیم کرد و وارد اصل مهمی می شــویم 
که ایران مــا به عنوان تمدنی افتخارآمیز در جهان 

می‌درخشد.
وی با تاکید بر ضرورت تقویت انسجام اجتماعی 

افــزود: باید کدورت ها را کنار بگذاریم. ما نوروز 
امسال را نوروزِِ عبور از کدورت نوروز همدلی و 
وفاق نامیده‌ایم؛ نوروزی که پیام آن بازگشــت به 
همدلی، بازسازی امید اجتماعی و احیای سرمایه 

نمادین ایران است.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
همچنیــن از تدویــن برنامه هــای متنــوع برای 
گســترش ســفرهای داخلی در ایام نوروز خبر 
داد و گفت: امســال برنامه های گسترده‌ای برای 
توســعه ســفرهای داخلی پیش‌بیــنی کرده‌ایم. 
بســته های محتــوایی متعددی طراحی شــده و 
امیدواریم با اجرای این برنامه ها، نوروزی سرشار 
از نشاط آفرینی و غرور ملی برای همه مردم ایران 

رقم بخورد.
صالحی‌امیری با اشاره به تقارن نوروز با عید سعید 

فطر، این هم‌زمانی را رخدادی کم نظیر در تقویت 
هویت ایرانی دانســت و تصریح کرد: امســال از 
معدود سال هایی اســت که هویت ملی و هویت 
دینی و معنوی ما، یعنی نوروز و عید فطر، در کنار 
یکدیگر قرار گرفته‌اند. این دو عید، تجلی نمادین 
هویــت ملی و دینی ایرانیان هســتند و می توانند 
پیام آور وحدت، معنویت و شکوه فرهنگی ایران 

باشند.
وی در پایــان بــا تاکید بر نــگاه تمدنی دولت به 
مقوله گردشــگری اظهار داشت: نوروز فرصت 
بازخوانی ایرانِِ تاریخی و فرهنگی است؛ فرصتی 
برای آنکه تصویر حقیقی ایران به عنوان کشــوری 
با پیشینه تمدنی درخشان، فرهنگ غنی و مردمانی 
همدل و امیدآفرین، بیش از پیش در عرصه ملی و 

بین‌المللی بازنمایی شود.

صالحی‌امیری:

مناطق آزاد به پیشران گردشگری ملی تبدیل می‌شوند

آگهی مزایدهآگهی مزایده
شرکت پردیس داریوش کیش در نظر دارد نسبت به برگزاری مزایده عمومی 

جهت واگذاری استیجاری سالن آمفی تئاتر ) موسوم به کلاسیک شو ( پارک 

دلفین های کیش به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد صلاحیت اقدام نماید.

متقاضیان میتوانند از تاریخ انتشار آگهی به مدت 4روز کاری جهت بازدید و 

دریافت اسناد مزایده در ساعات اداری به نشانی کیش پارک دلفین و یا میدان 

داریوش هتل بزرگ داریوش - امور مالی مراجعه نمایند.

شرکت پردیس داریوش کیش 

نوبت دوم

آگهی مزایده آگهی مزایده 
شهرداری بندرلنگه به استناد مصوبه به شماره 126612/ش مورخه 1404/10/10 شورای اسلامی شهر بندرلنگه در نظر دارد حق بهره برداری 
از  کلیه زباله های قابل بازیافت شهری  را از طریق برگزاری مزایده عمومی  به اشخاص معتبر و واجد الشرایط دارای سابقه کار در زمینه 
بازیافت  با قیمت پایه کارشناسی ماهیانه 500/000/000 ریال واگذار نماید لذا از کلیه شرکتهای دارای تائیدیه از اداره کار وامور اجتماعی  دعوت 
می شود از روز شنبه  مورخ 1404/11/25 لغایت روز شنبه مورخ  1404/11/02  تا ساعت 19:00 جهت دریافت اسناد ومدارک شرکت در مزایده 
و کسب اطلاعات بیشتر به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir مراجعه و حداکثر تا روز سه شنبه 
مورخ1404/12/12مدارک را تکمیل نموده و پیشنهاد خود را تسلیم و رسید دریافت نمایند. زمان بازگشایی پاکات روز چهارشنبه مورخ 

1404/12/13  ساعت 08:00 می باشد .
شرایط:

1- میزان سپرده شرکت درمزایده  به مبلغ300/000/000 ریال بصورت واریز نقدی به  شماره حساب بانک قرض الحسنه مهر ایران شعبه بندرلنگه 
720771009189851001  ویا  ضمانت نامه معتبر بانکی دارای سه ماه اعتبار می باشد ) اسناد مطالبات مورد قبول کمیسیون نمی باشد .(

2- برندگان اول و دوم و سوم مزایده هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
3- به پیشنهادات مخدوش ،مبهم،مشروط،فاقدسپرده و یا پیشنهاداتی که پس از موعد مقرر رسیده باشد ترتیب اثر  داده نخواهد شد.

4- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
5- سایر اطلاعات وجزئیات مربوط به مزایده دراسناد مزایده موجود می باشد.

6- شماره مزایده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 5004093502000003 می باشد .

شهرداری بندرلنگه شناسه    2121927       

نوبت دوم


